CENTRO DE REFERÊNCIA EM FORMAÇÃO E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA - CERFEAD

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – DEAD

COORDENAÇÃO GERAL DA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB

EDITAL Nº. 05/2019/CERFEAD

PROCESSO SELETIVO PARA TUTOR – RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA – ENTREVISTAS

A Comissão Examinadora,  no uso de suas atribuições,  torna público o resultado parcial  da segunda  etapa do

Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária de Tutores para atuação nos cursos do Programa Universidade

Aberta do Brasil – UAB do Instituto Federal de Santa Catarina.

1 Curso: Especialização em Gestão Pública Municipal

Local de atuação: Câmpus Caçador – IFSC – Caçador/SC

Candidato(a) Pontos Entrevista Pontuação Final Classificação

Vilmar José Zaccaron 28 38 1º

Cristiane Bellé Gomes 28 34 2º

Clodoaldo Luiz Ceron 23 31 3º

2 Curso: Especialização em Ensino Integrado de Filosofia, Geografia, História e Sociologia

Local de atuação: Polo UAB Itapema – Itapema/SC

Candidato(a) Pontos Entrevista Pontuação Final Classificação

Valmir Knop Junior 29 40 1º

Dionara Freire de Almeida 29 39 2º

Viviane Letícia Glienke 27 38 3º

Sandro José Celeste Não compareceu

3 Curso: Especialização em Ensino Integrado de Filosofia, Geografia, História e Sociologia

Local de atuação: Polo UAB Ponte Serrada – Ponte Serrada/SC

Candidato(a) Pontos Entrevista Pontuação Final Classificação

Pryscilla da Silva Mendes 27 34 1º

Driane Salete Spessatto Testa 28 31 2º

Ana Paula da Motta Não compareceu

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60

4 Curso: Especialização em Ensino Integrado de Filosofia, Geografia, História e Sociologia

Local de atuação: Câmpus Criciúma – IFSC – Criciúma/SC

Candidato(a) Pontos Entrevista Pontuação Final Classificação

Camila Micheleto Pacheco 26 37 1º

Maria Terezinha Caetano 26 31 2º

Instituto Federal de Santa Catarina – Reitoria
Rua: 14 de julho, 150  |  Coqueiros  |   Florianópolis /SC  |  CEP: 88.075-010

Fone: (48) 3877-9000   |   www.ifsc.edu.br  |  CNPJ 11.402.887/0001-60